[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11. 2015 года                         №  419
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 08.05.2015г. № 199 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2015 год» (в редакции постановления администрации от 27.10.2015г. № 414)

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 08.05.2015г. № 199 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2015 год» (в редакции постановления администрации от 27.10.2015г. № 414) дополнив постановление  пунктом 1.1.  следующего содержания:
«1.1. Утвердить Перечень целевых показателей реализации плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2015 год (приложение № 2 к постановлению)».

      2. Постановление Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 08.05.2015г. № 199 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2015 год» (в редакции постановления администрации от 27.10.2015г. № 414) дополнить приложением № 2 (прилагается).
     3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации в сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                           А.А. Жуков

Приложение № 2
к постановлению  администрации МО
Байкаловский муниципальный район
от _____________ 2015г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности реализации Плана
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации МО  Байкаловский муниципальный район на 2015 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя на 2015 год

	   1.
	Доля  проектов нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу в отчетном периоде, от общего количества  проектов нормативных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе в отчетном периоде
	проценты
	92%

	22.
	Доля нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в которых выявленные органами прокуратуры, юстиции и независимыми экспертами коррупциогенные факторы были устранены, от общего количества нормативных правовых актов, в которых органами прокуратуры, юстиции и независимыми экспертами были выявлены коррупциогенные факторы
	проценты
	100%

	23.
	Доля муниципальных служащих, представивших своевременно сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего числа муниципальных служащих, обязанных представлять такие сведения
	проценты
	100%

	34.
	Доля муниципальных служащих, допустивших нарушения законодательства об ограничениях и запретах, требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, выявленных должностными лицами по вопросам муниципальной службы и кадрам ОМСУ и/или контрольно-надзорными органами, от общего числа муниципальных служащих
	проценты
	0%

	45.
	Доля установленных фактов о коррупционных проявлениях, от общего количества жалоб и обращений граждан, поступивших за отчетный период
	проценты
	0%

	56.
	Доля оказываемых муниципальных услуг, по которым разработаны административные регламенты, от общего числа предоставляемых муниципальных услуг
	проценты
	100%

	77.
	Численность муниципальных служащих, прошедших обучение по вопросам противодействия коррупции
	единицы
	1

	88.
	Увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению  муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг
	проценты
	90

	99.
	Увеличение количества мероприятий (семинаров, совещаний и т.д.), направленных на антикоррупционное просвещение муниципальных служащих
	единицы
	2

	110.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления  муниципальных услуг
	проценты
	70

	111.
	Обращения граждан (сообщения) о фактах коррупции или коррупционных проявлениях
	единицы
	0